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Vården för patienter med psykiskt trauma behöver uppgraderas

Ett psykiskt trauma är ofta ett resultat av en chockartad och smärtsam händelse som skapat stora
mängder stress och så mycket känslor att det blir ohanterbart. Den här typen av händelse kan
framkalla såväl psykiska som fysiska reaktioner och symptom. När ordet trauma används i det
vardagliga språkbruket så åsyftas oftast en dramatisk händelse som förändrat livet och vardagen för
en människa efter själva händelsen. Det finns ett före och ett efter.

Det är vanligt att den som drabbas av psykiska trauman utvecklar svåra besvär såsom
posttraumatiskt stressyndrom (PTSD). Exempel på händelser som kan trigga PTSD är flykt från
krig, våld i en nära relation, mobbning, katastrofer, sexuella övergrepp, anhörigs dödsfall, svår
förlossning eller missfall samt upplevelser under intensivvård.

2019 lämnade undertecknad in en motion om att regionen skulle påbörj a ett arbete för att anlägga
ett traumacenter med fokus på psykiska trauman. Anledningen till att motionen skrevs då var att
flera organisationer och patienter hade påtalat att människor som drabbats av ett psykiskt trauma
riskerade få undermålig vård i vår region. Tyvärr ayslogs motionen av dåvarande
Regionfullmäktige.

2021 gick den dåvarande politiska ledningen fram med att de ville förbättra traumavården och att de
ville utreda saken vidare. Anledningen bakom det utspelet var att Röda korset hade gjort en
undersökning som visade på precis den problematik som Vänsterpartiet, genom undertecknad,
belyste i motionen från 2019. Nämligen att det firms stora brister inom vården kopplat till psykiska
trauman.

Nu skriver vi 2023 och fortfarande finns det massiv kritik mot hur regionen hanterar patienter med
svåra psykiska trauman. Patienter vittnar om hur de helt blivit utan grundläggande traumavård
såsom exempelvis terapi.

Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor:

Är den politiska ledningen tillfredsställd med hur vården fungerar i vår egion för patienter som
drabbats av psykiska trauman?

Om, svaret på ovanstående fråga är nej, vilka åtgärder planerar ni för att förbättra vården inom detta
område och inom vilken tidsram kan man förvänta sig att det ska ske?
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